
 

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320   
e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

                                                                                                                                                             

Liceo Artistico “Renato Cottini” 

        
  

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

  

 

CIG: ZC22C0E3AD 
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 
 

 DETERMINA PROGETTO SCIENZE MOTORIE E SPOERTIVE “TIRO CON L’ARCO”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 
 

VISTA   La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO   Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA   La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO    Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO Il Decreto MIUR 28/08/2018 N. 129,” Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n. 107, “ed in particolare l’art. 43”; 
 

VISTO   Il D.lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
 

VISTO   Il D.Lgs.n.56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
 

VISTO L'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO L’art.36 comma 2 lettera a) del “Codice” così come modificato dal “Correttivo” che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
 

DATO ATTO Che con delibera n.  5 del 25/02/2019 il Consiglio d’Istituto ha approvato il regolamento 
acquisti beni e servizi; 

 

VISTE   Le delibere del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF;

TOSL020003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001109 - 14/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da BALESTRA ANTONIO



  

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320   
e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

                                                                                                                                                               

Liceo Artistico “Renato Cottini” 

        
  

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

 

 

RILEVATA La necessità urgente di ricorrere ad un esperto esterno per il progetto Scienze Motorie e 
Sportive “Tiro con l’arco”, non essendo presente nella scuola docente in possesso delle specifiche 
competenze professionali; 

 

VISTA La disponibilità finanziaria sul Programma Annuale; 
 

CONSIDERATO Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero 
che l’affidamento del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 
163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 43 del D.I. 129/2018; 

 

RITENUTO Congruo, utile vantaggioso e conveniente di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 43 del D.I. 129/2018, 

 

VISTO L’importo massimo di spesa stimato per l’affidamento per complessivi € 746,74 (iva inclusa); 
 

CONSIDERATO L’importo di spesa stimato per il servizio, comunque non superiore al limite fissato 
dal Consiglio d’Istituto; 

 

DETERMINA 
 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di assegnare alla Federazione Italiana Tiro con L’Arco (Sig. Scarzella Mario) mediante procedura di 

affidamento diretto per il progetto Scienze Motorie e Sportive “Tiro con l’arco”; 
 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Arch. Antonio Balestra in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 
 Di impegnare la spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento a valere 

sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arch. Antonio Balestra  

                                                                                                   (firma autografa sostitutiva mezzo stampa ai sensi dell’art.3 D.L.39/93) 

 

 

TOSL020003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001109 - 14/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da BALESTRA ANTONIO


		2020-02-17T08:48:02+0100
	BALESTRA ANTONIO




